



**DET KONGELIGE  
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

*Justis- og beredskapsministeren*

Norgesunionen av Soroptimist International  
post@soroptimistnorway.no

Deres ref.

Vår ref.  
20/14 - HMK

Dato  
17.06.2020

### **Vedørende henvendelse om vold i nære relasjoner**

Takk for henvendelsen av 14. mai 2020 som er sendt til Statsministeren og flere statsråder. Jeg svarer på vegne av alle mottakerne.

Jeg deler Soroptimistenes bekymring for kvinner og barn utsatt for vold i nære relasjoner under koronasituasjonen.

Pandemien og smitteverntiltakene kan skape økt stress og føre til at forekomsten av vold og konflikter i hjemmet øker. Bekymringer for økonomi og helse, økning i bruk av alkohol- og rusmidler, og bortfall av viktig sosialt nettverk og støtte for familien, kan også bidra til å forverre situasjonen. Samtidig har hjemmekarantene og isolasjon ført til at det blir vanskeligere å komme i kontakt med og beskytte og hjelpe utsatte.

Regjeringen arbeider på flere områder med å redusere de negative konsekvensene av pandemien og smitteverntiltakene. Jeg har fra første dag forsikret meg om at politiet prioriterer dette området, og tilbakemeldingen fra politiet er helt tydelig på at de er bevisste på problemstillingen.

Det er igangsatt flere initiativ for å avhjelpe situasjonen. Det er viktig å opprettholde eksisterende tilbud til både voldsutsatte og voldsutøvere, samtidig som behovet for økt innsats underveis i utviklingen av pandemien vurderes.

For å sikre god informasjon om hvor utsatte, pårørende eller andre kan søke hjelp har regjeringen lagt ut informasjon på flere nettsider og på sosiale medier. Den døgnåpne

vold- og overgrepslinjen som driftes av Krisesentersekretariatet i samarbeid med Oslo krisesenter og nettportalen dinutvei.no er eksempler på steder som tilbyr informasjon og hjelp. Vi er i dialog med Krisesentersekretariatet om opprettelsen av en chattefunksjon i tilknytning til vold- og overgrepslinjen (VO-linja). Dette er et av tiltakene som anbefales i NKVTS' rapport om Korona, smitteverntiltak og voldsutsatte.

Vi følger også med på hvordan andre land håndterer vold mot kvinner/vold i nære relasjoner under koronapandemien. Blant annet har Europarådet samlet og videreformidlet informasjon om iverksatte tiltak i medlemslandene. Også Norge har bidratt med innspill til denne oversikten. Europarådets konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner (Istanbulkonvensjonen) setter også standard for regjeringens innsats i krisesituasjoner på dette området.

Regjeringen har vedtatt å utarbeide en ny handlingsplan mot vold i nære relasjoner med en egen del om vold og overgrep i samiske samfunn. Handlingsplanen utarbeides i samarbeid mellom åtte departementer. Det har vært avholdt innspillsmøter til handlingsplanen høsten 2019 både i Oslo og på Sametinget i Karasjok. Jeg beklager dersom Soroptimistene ikke har vært invitert, men det er mulig å sende skriftlige innspill til handlingsplanen. Innspillene sendes til [postmottak@jd.dep.no](mailto:postmottak@jd.dep.no).

Gjennom den nye handlingsplanen vil vi også følge opp arbeidet med kommunale handlingsplaner og funnene i NKVTS' rapport om slike planer.

Når det gjelder utsatte barn og unge, herunder barn og unge utsatt for vold og overgrep, har det vært nedsatt en egen koordineringsgruppe på direktoratsnivå. Koordineringsgruppen har vært ledet av Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, og har levert en statusrapport hver 14. dag til barne- og familieministeren om hvordan gruppen sårbare barn og unge fanges opp og følges opp under pandemien og forslag til oppfølgingstiltak. Formålet har vært å sikre oppdatert informasjon og koordinert informasjonsflyt mellom direktoratene og ut til tjenestene. Regjeringen la tidligere i vår frem en egen tiltakspakke på 400 millioner kroner til utsatte barn og unge.

Med hilsen



Monica Mæland